



COOPERATIVA DE MOTORISTAS DE QUIMBAYA LTDA
NIT 890000496-9
ESTADO DE EXCEDENTES INTEGRAL POR NATURALEZA
Acumulado del 01 de enero al 31 de Diciembre de los años 2025 y 2024
Valores Expresados en pesos Colombianos

NOMBRE	NOTA	AÑO 2025	AÑO 2024	VARIACIÓN	%
TOTAL INGRESOS		\$ 16.034.774.579	\$ 14.359.591.242	\$ 1.675.183.337	11,67%
ORDINARIOS	18	\$ 15.675.510.028	\$ 14.157.568.520	\$ 1.517.941.508	10,72%
COMERCIO AL MAYOR Y AL POR MENOR	19	\$ 12.080.837.050	\$ 11.041.610.922	\$ 1.039.226.128	9,41%
VENTA DE PARTES PIEZAS Y ACCESORIOS DE VEHICULOS		\$ 783.681.807	\$ 712.373.256	\$ 71.308.351	10,01%
VENTA DE COMBUSTIBLES SOLIDOS LIQUIDOS GASEOSOS		\$ 10.275.523.756	\$ 9.331.653.405	\$ 943.870.351	10,11%
VENTA DE LUBRICANTES ADITIVOS LLANTAS Y LUJOS		\$ 1.021.631.687	\$ 997.584.261	\$ 24.047.426	2,41%

NOMBRE	NOTA	AÑO 2025	AÑO 2024	VARIACIÓN	%
SERVICIO DE TRANSPORTE POR CARRETERA	20	\$ 3.585.123.248	\$ 3.171.789.217	\$ 413.334.031	13,03%
TRANSPORTE DE COMBUSTIBLE		\$ 97.552.930	\$ 85.901.820	\$ 11.651.110	13,56%
PLANILLAS CONDUCE CARRERA		\$ 28.000	\$ 2.103.501	-\$ 2.075.501	-98,87%
PLANILLAS VIAJE OCASIONAL		\$ 13.968.000	\$ 11.712.000	\$ 2.256.000	19,26%
TIQUETES QUIMBAYA		\$ 904.750.000	\$ 553.230.000	\$ 351.520.000	63,54%
TIQUETES FILANDIA		\$ 796.593.600	\$ 551.475.200	\$ 245.118.400	44,45%
TRANSPORTE PASAJEROS VARIOS		\$ 252.933.918	\$ 416.784.000	-\$ 163.850.082	-39,31%
TRANSPORTE PASAJEROS EJE MAGICO		\$ 128.054.800	\$ 142.958.000	-\$ 14.903.200	-10,42%
DECAMERON		\$ 1.391.242.000	\$ 1.407.624.696	-\$ 16.382.696	-1,16%

NOMBRE	NOTA	AÑO 2025	AÑO 2024	VARIACIÓN	%
ACTIVIDADES INMOBILIARIAS EMPRESARIALES Y DE A	21	\$ 142.606.927	\$ 132.242.747	\$ 10.364.180	7,84%
ARRENDAMIENTO DE BIENES INMUEBLES		\$ 142.606.927	\$ 132.242.747	\$ 10.364.180	7,84%
DEVOLUCIONES REBAJAS Y DESCUENTOS EN VENTAS (DB)	22	-\$ 133.057.197	-\$ 188.074.366	\$ 55.017.169	-29,25%

NOMBRE	NOTA	AÑO 2025	AÑO 2024	VARIACIÓN	%
COSTO DE VENTAS O PRESTACION DE SERVICIOS	23	\$ 13.539.811.362	\$ 12.146.091.533	\$ 1.393.719.829	11,47%
COMERCIO AL POR MAYOR Y AL POR MENOR		\$ 10.956.653.259	\$ 9.809.507.626	\$ 1.147.145.633	11,69%
VENTA DE PARTES PIEZAS Y ACCESORIOS DE VEHICULOS		\$ 719.949.427	\$ 582.855.226	\$ 137.094.201	23,52%
VENTA DE COMBUSTIBLES SOLIDO LIQUIDOS Y GASEOSOS		\$ 9.317.720.678	\$ 8.303.812.514	\$ 1.013.908.164	12,21%
VENTA DE LUBRICANTES ADITIVOS Y LLANTAS Y LUJOS		\$ 918.983.154	\$ 922.839.886	-\$ 3.856.732	-0,42%

NOMBRE	NOTA	AÑO 2025	AÑO 2024	VARIACIÓN	%
SERVICIO DE TRANSPORTE POR CARRETERA		\$ 2.583.158.103	\$ 2.336.583.907	\$ 246.574.196	10,55%
DECAMERON		\$ 906.816.062	\$ 957.338.034	-\$ 50.521.972	-5,28%
QUIMBAYA		\$ 707.724.000	\$ 462.490.000	\$ 245.234.000	53,02%
FILANDIA		\$ 637.481.560	\$ 568.896.000	\$ 68.585.560	12,06%
VARIOS		\$ 188.753.000	\$ 207.281.528	-\$ 18.528.528	-8,94%
EJE MAGICO		\$ 122.231.040	\$ 127.744.880	-\$ 5.513.840	-4,32%
SERVICIOS COMPLEMENTARIOS PARA EL TRANSPORTE		\$ 20.152.441	\$ 12.833.465	\$ 7.318.976	57,03%

UTILIDAD BRUTA		\$ 2.135.698.666	\$ 2.011.476.987	\$ 124.221.679	6,18%
TOTAL GASTOS		\$ 2.183.184.358	\$ 1.903.405.782	\$ 279.778.576	14,70%
GASTOS DE ADMINISTRACION	24	\$ 1.990.865.970	\$ 1.788.297.284	\$ 202.568.686	11,33%

NOMBRE	NOTA	AÑO 2025	AÑO 2024	VARIACIÓN	%
BENEFICIO A EMPLEADOS		\$ 997.863.978	\$ 898.562.443	\$ 99.301.535	11,05%
GASTOS GENERALES		\$ 918.135.668	\$ 811.507.681	\$ 106.627.987	13,14%
DEPRECIACIÓN PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO		\$ 74.866.324	\$ 78.227.160	-\$ 3.360.836	-4,30%

UTILIDAD OPERACIONAL		\$ 144.832.696	\$ 223.179.703	-\$ 78.347.007	-35,10%
-----------------------------	--	----------------	----------------	----------------	---------

NOMBRE	NOTA	AÑO 2025	AÑO 2024	VARIACIÓN	%
OTROS INGRESOS	25	\$ 359.264.551	\$ 202.022.722	\$ 157.241.829	77,83%
ADMINISTRATIVOS Y SOCIALES		\$ 170.899.414	\$ 166.683.987	\$ 4.215.427	2,53%
FINANCIEROS		\$ 4.247	\$ 242.134	-\$ 237.887	-98,25%
INDEMNIZACIONES POR INCAPACIDADES		\$ 803.100	\$ 4.462.902	-\$ 3.659.802	-82,00%
REINTEGRO DE OTROS COSTOS Y GASTOS		\$ 105.987.630	\$ 27.380.291	\$ 78.607.339	287,09%
DIVERSOS		\$ 81.570.160	\$ 3.253.408	\$ 78.316.752	2407,22%

NOMBRE	NOTA	AÑO 2025	AÑO 2024	VARIACIÓN	%
OTROS GASTOS	26	\$ 192.318.388	\$ 115.108.498	\$ 77.209.890	67,08%
GASTOS FINANCIEROS		\$ 55.332.669	\$ 61.431.992	-\$ 6.099.323	-9,93%
COMISIONES		\$ 79.811.762	\$ -	\$ 79.811.762	100,00%
PERDIDA EN RETIRO DE INVENTARIOS		\$ 7.524.934	\$ -	\$ 7.524.934	100,00%
INTERESES		\$ 45.872.600	\$ 43.801.993	\$ 2.070.607	4,73%
OTROS		\$ 3.776.423	\$ 9.874.513	-\$ 6.098.090	-61,76%

UTILIDAD NETA	27	\$ 311.778.859	\$ 310.093.927	\$ 1.684.932	0,54%
----------------------	----	----------------	----------------	--------------	-------

BERNOLIO RUIZ RUIZ
GERENTE
C.C. 18,460,247

FRANCY RASTREPO R
CONTADOR
TP 147652-T

JOHN FREDY ACEVEDO
REVISOR FISCAL
TP 168262-T

Calle 19 N 9-19 Quimbaya Quindio Tels.: 7520650 - 7520662 email: coomodequi1967@gmail.com